Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Briefe - Cod. Aug. perg. 83

Paulus <Apostel, Heiliger>

[S.l.], [11. Jh.]

Paulus ad Corinthios

[urn:nbn:de:bsz:31-11851](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-11851)

PAULUS UOCATUS APO-
STOLUS XPI IHU PER UOLUNTATEM DI-
& SOSTHENE FRATER ECCLESIAE DI QUAE
CORINTHI SCIFICATUS IN XPO IHU UOCATUS SCIS.

Cum omnibus qui inuocant nomen dni nri
ihu xpi. In omni loco ipsorum. & nostro.

Gratia uobis & pax a do patre nro. & dno ihu xpo.

Gratias ago do meo semper p uobis. In gratia di-

quae data e. uobis in xpo ihu. Quia in omnib;

diuites facti estis in illo. In omni uerbo. & in

omni scientia. sicut testimonium xpi con-

firmatum e. in uobis. Ita ut nihil uobis desit

in ulla gratia. expectantes reuelationem

dni nri ihu xpi. Qui & confirmabit uos usq;

in finem sine crimine. in die aduentus dni

nri ihu xpi. uos qui non turbati estis. in societate

filii eius ihu xpi dni nri.

Obscero autem uos fratres. per nomen dni

nri ihu xpi. ut id ipsum dicatis omi. & non

sint in uobis scismata. Sit autem perfecti in eo-

dem sensu. & in eadem sci. entia. Significati-

enim mihi de uobis frs mei. ab his q sunt chloes.

quia contentiones inter uos sunt. Hoc aut

dico. quod unus quisq; urm dicit. Ego sum

quidem pauli. ego autem apollo. ego uero

cephae. ego autem xpi. diuisus est xpc.

Nunquid paulus crucifixus est pro uobis.

aut in nomine pauli baptizati estis.

Gratias ago do meo. quod neminem urm baptizau-

isi crispum & gaium. ne quis dicat. quod

in nomine meo baptizati sitis. Baptizau au-

& stephanus domum. Caeterum nescio. si que-

alium baptizauerim.

Non enim misit me xpc baptizare. sed euangelizare.

Non in sapientia uerbi. ut non euacuetur crux xpi.

Uerbum enim crucis. per euntibus quidem stul-

titia est. his autem qui salui fiunt. id est no-

bis. uirtus di est.

Scriptum est enim. Per da sapientia sapientium

apli. nomen auctoritatis.

hinc ideo scilicet scribitur. induit. qui ex
ipis doctor erat. & pof ualde sollicitus

quid em e. in uere. nisi uocare in se-
nacu dicit. de danieli dicitur. nris.

ut ipse de adre ueniat. sedul uelut
tue ueniam adre.

non noui qui ueris refertur.

testimonio quo ut quill emi. semba
de eul in regno est. p. l. q. q. d.

ref. noue. & ueris.

sic dicitur. & firmo in uobis.

quod non est. illud quod p. m. d. d. d. d. d.

in baptizate p. p. p. p. p.

de d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d.

nihil agitaphi. ut h. d. d. d. d. d. d.

ch. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d.

de d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d.

in eum nomine baptizati estis.

primus. & dicitur.

non sicut p. m. d. d. d. d. d. d. d. d. d.

ut n. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d.

in eum nomine baptizati estis.

non sicut p. m. d. d. d. d. d. d. d. d. d.

ut n. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d.

in eum nomine baptizati estis.

non sicut p. m. d. d. d. d. d. d. d. d. d.

ut n. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d.

hinc ideo scilicet scribitur. induit. qui ex
ipis doctor erat. & pof ualde sollicitus

quid em e. in uere. nisi uocare in se-
nacu dicit. de danieli dicitur. nris.

ut ipse de adre ueniat. sedul uelut
tue ueniam adre.

non noui qui ueris refertur.

testimonio quo ut quill emi. semba
de eul in regno est. p. l. q. q. d.

ref. noue. & ueris.

sic dicitur. & firmo in uobis.

quod non est. illud quod p. m. d. d. d. d. d.

in baptizate p. p. p. p. p.

de d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d.

nihil agitaphi. ut h. d. d. d. d. d. d.

ch. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d.

de d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d.

in eum nomine baptizati estis.

primus. & dicitur.

non sicut p. m. d. d. d. d. d. d. d. d. d.

ut n. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d.

in eum nomine baptizati estis.

non sicut p. m. d. d. d. d. d. d. d. d. d.

ut n. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d.

in eum nomine baptizati estis.

non sicut p. m. d. d. d. d. d. d. d. d. d.

ut n. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d.

& prudentiam prudentium reprobabo.

Ubi sapiens. ubi scriba. ubi conquistor huius seculi. Nonne stultam fecit deus sapientiam huius mundi.

Nam quia in di sapientia non cognouit mundus per sapientiam domini. placuit deo per stultitiam praedicationis. saluos facere credentes.

Quo & iudaei signa petunt. & greci sapientiam quaerunt. Nos autem praedicamus christum crucifixum. iudaeis quidem scandalum. gentibus autem stultitiam.

Ipsi autem uocatis iudaeis. atque grecis. christum diuinitatem. & di sapientiam. Quia quod stultum est deus sapientius hominibus.

Et quod infirmum est deus fortius est hominibus. Videte enim uocationem uestram fratres. quia non multi sapientes secundum carnem. Non multi potentes. non multi nobiles. sed quae stultitia mundi elegit deus. ut confundat sapientes. Et infirma mundi elegit deus. ut confundat fortia. et ignobilia mundi & contemptibilia elegit deus. et quae non sunt. utrum quae sunt. destruet in uerbo. et omnia in conspectu eius. In christo autem uel estis in christo ihesu. qui factus est nobis sapientia a deo. & uirtus & scientia. & redemptio. Ut quemadmodum scriptum est. qui gloriatur in domino gloriatur. Item.

Ergo cum uenisset ad uos fratres. ueni non per sublimitatem sermonis aut sapientiae. annuntians uobis testimonium christi. Non enim iudicauimus aliquid scire inter uos. nisi christum ihesum & hunc crucifixum. Et ego in infirmitate. & timore. & tremore multo. fui apud uos. Et sermo meus & praedicationis mea non per suauitatem sapientiae uerbi. sed in ostensione spiritus & uirtutis. Ut fides uestra non sit in sapientia hominum. sed in uirtute dei.

Sapientiam autem loquimur inter perfectos. Sapientia uero non huius saeculi. neque principum huius saeculi qui destruuntur. Sed loquimur de sapientiam in misterio. quae abscondita est. quam praedixit nauit deus ante saecula in gloria nostra. quam nemo principum huius saeculi cognouit. Si enim cognouissent. nunquam dnm crucifixissent. sed sicut

gloria

gloria

gloria

gloria

gloria

gloria

gloria

gloria

gloria

gloria

gloria

gloria

gloria

gloria

et uari et ph. lo. ph. d. e. g. g. m. b. /
elli sunt qui dedit. nuntius spiritus
falsa dicit. in ista doctrina sunt. dm
inuenire minime potuer. putauer
dm et dicit. & aethere. sole. dm et aliqui
quod sublingit emittit in creatura.

et uari et ph. lo. ph. d. e. g. g. m. b. /
elli sunt qui dedit. nuntius spiritus
falsa dicit. in ista doctrina sunt. dm
inuenire minime potuer. putauer
dm et dicit. & aethere. sole. dm et aliqui
quod sublingit emittit in creatura.

et uari et ph. lo. ph. d. e. g. g. m. b. /
elli sunt qui dedit. nuntius spiritus
falsa dicit. in ista doctrina sunt. dm
inuenire minime potuer. putauer
dm et dicit. & aethere. sole. dm et aliqui
quod sublingit emittit in creatura.

et uari et ph. lo. ph. d. e. g. g. m. b. /
elli sunt qui dedit. nuntius spiritus
falsa dicit. in ista doctrina sunt. dm
inuenire minime potuer. putauer
dm et dicit. & aethere. sole. dm et aliqui
quod sublingit emittit in creatura.

et uari et ph. lo. ph. d. e. g. g. m. b. /
elli sunt qui dedit. nuntius spiritus
falsa dicit. in ista doctrina sunt. dm
inuenire minime potuer. putauer
dm et dicit. & aethere. sole. dm et aliqui
quod sublingit emittit in creatura.

et uari et ph. lo. ph. d. e. g. g. m. b. /
elli sunt qui dedit. nuntius spiritus
falsa dicit. in ista doctrina sunt. dm
inuenire minime potuer. putauer
dm et dicit. & aethere. sole. dm et aliqui
quod sublingit emittit in creatura.

et uari et ph. lo. ph. d. e. g. g. m. b. /
elli sunt qui dedit. nuntius spiritus
falsa dicit. in ista doctrina sunt. dm
inuenire minime potuer. putauer
dm et dicit. & aethere. sole. dm et aliqui
quod sublingit emittit in creatura.

et uari et ph. lo. ph. d. e. g. g. m. b. /
elli sunt qui dedit. nuntius spiritus
falsa dicit. in ista doctrina sunt. dm
inuenire minime potuer. putauer
dm et dicit. & aethere. sole. dm et aliqui
quod sublingit emittit in creatura.

et uari et ph. lo. ph. d. e. g. g. m. b. /
elli sunt qui dedit. nuntius spiritus
falsa dicit. in ista doctrina sunt. dm
inuenire minime potuer. putauer
dm et dicit. & aethere. sole. dm et aliqui
quod sublingit emittit in creatura.

et uari et ph. lo. ph. d. e. g. g. m. b. /
elli sunt qui dedit. nuntius spiritus
falsa dicit. in ista doctrina sunt. dm
inuenire minime potuer. putauer
dm et dicit. & aethere. sole. dm et aliqui
quod sublingit emittit in creatura.

et uari et ph. lo. ph. d. e. g. g. m. b. /
elli sunt qui dedit. nuntius spiritus
falsa dicit. in ista doctrina sunt. dm
inuenire minime potuer. putauer
dm et dicit. & aethere. sole. dm et aliqui
quod sublingit emittit in creatura.

et uari et ph. lo. ph. d. e. g. g. m. b. /
elli sunt qui dedit. nuntius spiritus
falsa dicit. in ista doctrina sunt. dm
inuenire minime potuer. putauer
dm et dicit. & aethere. sole. dm et aliqui
quod sublingit emittit in creatura.

et uari et ph. lo. ph. d. e. g. g. m. b. /
elli sunt qui dedit. nuntius spiritus
falsa dicit. in ista doctrina sunt. dm
inuenire minime potuer. putauer
dm et dicit. & aethere. sole. dm et aliqui
quod sublingit emittit in creatura.

et uari et ph. lo. ph. d. e. g. g. m. b. /
elli sunt qui dedit. nuntius spiritus
falsa dicit. in ista doctrina sunt. dm
inuenire minime potuer. putauer
dm et dicit. & aethere. sole. dm et aliqui
quod sublingit emittit in creatura.

et uari et ph. lo. ph. d. e. g. g. m. b. /
elli sunt qui dedit. nuntius spiritus
falsa dicit. in ista doctrina sunt. dm
inuenire minime potuer. putauer
dm et dicit. & aethere. sole. dm et aliqui
quod sublingit emittit in creatura.

et uari et ph. lo. ph. d. e. g. g. m. b. /
elli sunt qui dedit. nuntius spiritus
falsa dicit. in ista doctrina sunt. dm
inuenire minime potuer. putauer
dm et dicit. & aethere. sole. dm et aliqui
quod sublingit emittit in creatura.

et uari et ph. lo. ph. d. e. g. g. m. b. /
elli sunt qui dedit. nuntius spiritus
falsa dicit. in ista doctrina sunt. dm
inuenire minime potuer. putauer
dm et dicit. & aethere. sole. dm et aliqui
quod sublingit emittit in creatura.

et uari et ph. lo. ph. d. e. g. g. m. b. /
elli sunt qui dedit. nuntius spiritus
falsa dicit. in ista doctrina sunt. dm
inuenire minime potuer. putauer
dm et dicit. & aethere. sole. dm et aliqui
quod sublingit emittit in creatura.

et uari et ph. lo. ph. d. e. g. g. m. b. /
elli sunt qui dedit. nuntius spiritus
falsa dicit. in ista doctrina sunt. dm
inuenire minime potuer. putauer
dm et dicit. & aethere. sole. dm et aliqui
quod sublingit emittit in creatura.

et uari et ph. lo. ph. d. e. g. g. m. b. /
elli sunt qui dedit. nuntius spiritus
falsa dicit. in ista doctrina sunt. dm
inuenire minime potuer. putauer
dm et dicit. & aethere. sole. dm et aliqui
quod sublingit emittit in creatura.

25

bonos auditores ignis purgabit. malos uo in aeternum cremabit.

Et unius cuiusq opus quale sit. ignis probabit. Sicut uis opus manserit quod sup edificat. mercedem accipiat.

Sicut uis opus arserit. damentum patitur. Ipse au saluus erit. sic tamen quasi p ignem.

Nescitis quia templu di estis & sps di habitat in uobis. Siquis aute templum di uolauerit. dispa illu.

Templu eni di scm e. quod estis uos. Nemo uos seductu. Siquis uidaur int uos sapient ee in hoc seculo. stultus

fiat. ut sit sapiens. Sapiencia eni huius mundi. stultitia e. apud dm. Scriptum e. enim. Comphenda

sapientes. in aeterna eorum. Et iteru. Dns nouit cogitationes sapientiu. quo uari sunt. Itaq.

nemo gloriatur in hominib. Oia eni ura sunt. siue paulus. siue apollo. siue cephas. Siue hic

mundus. siue uita. siue mors. siue pntia. siue futura. oia eni ura sunt. Vos aute xpi. xpe au

di sic nos existima. homo ut ministros xpi. & dispensatores mysterioru di. Hic tanquetu

inter dispensatores. ut fidelis quis inueniatur. Mihi aut pro minimo e. ut a uob iudicor. aut ab

humano die. Sed neq me ipsu iudico. Nihil eni mihi conscius sum. Sed non hoc iustificatus sum.

Qui aute iudicat me. dns e. Itaq nolite ante tempus iudicare. quid quo ad usq ueniat dns.

quia inluminabit abscondita tenebraru. & manifesta bit consilia cordiu. & tunc laus erit uicuiq ad do.

Hic aute frs. trans figurau in me & apollo. ppi uos. ut in uobis discatis. Ne sup qua scriptu e.

Unus aduersus alteru inflaur. palio. Quis eni te discernit. quid aute habes. quod non ac

cepisti. Si aute accepisti. quid gloriaris. quasi non acceperis. Ia saturati estis. iam diuites

facti estis. sine nobis regnatis. & utina regna ratis. ut & nos uobiscu regnaremus. Puto eni.

ds nos apostolos nouissimos ostendit. Tamqua mortu destinatos. Quia spectaculu facti sumus

in mundo. & angelis. & hominib. Nos stulti ppi xpm. Vos aute prudentes in xpo.

Nos aute infirmi. uos fortes. Vos nobiles.

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

si quis p... quod... quod...

e

e

e

f. subd. et

meationi sed dno. Et dñs corpori; Dñs uero, & dñm
suscitauit. & nos suscitabit per uirtutem suam;

quod corpori uirtutem suscitabit per uirtutem suam

E

meretrix est quae tibi adulteriu con
sensit, & forte ipse xp̄i. tollit
membra xp̄i. & fac membra adulteri;
In uice in uobis contemptis xp̄m. nec
agnoscitis dñm vrum. nec cognoscitis p̄u
vrum.

Nescitis. quō corpora usā: membra xp̄i sunt; Tollens
ergo membra xp̄i. faciam membra meretricis; abste;

quod membra xp̄i. faciam membra meretricis; abste;

Annescitis. quō qui adhera meretrix. vnum corpus
efficitur; Erunt inquit duo in carne vna; Qui autē

Annescitis. quō qui adhera meretrix. vnum corpus
efficitur; Erunt inquit duo in carne vna; Qui autē

adhera dño. vnus sp̄s ē; Fugite fornicationem;
Omne peccatum quodcumq; fecerit homo. extra corpus ē;

generalis fornicatio ē. ut in psalmo;
qui longe se faciunt peribunt per
dulist; omne qui fornicatur abstro
& alibi; nemo potest duob; dominis. s;

Qui autem fornicatur. in corpus suum peccat; Annesci
tis. quō membra usā: templum ē. sp̄s sc̄i. qui in uobis ē.

templū est sp̄s sc̄i. membra xp̄i.
ergo membra xp̄i. faciam membra meretricis;

quē habetis adō. & non estis vri; Impt̄ enā estis pre
no magno; glorificate & portate dñm in corpore

glorificate & portate dñm in corpore
uestro;

uestro; **D**e quib; autē scripsistis mihi. bonum est honora
mulierem non tangere; Propter fornicationē

De quib; autē scripsistis mihi. bonum est honora
mulierem non tangere; Propter fornicationē

autē. unus quisq; suā uxorem habeat; Et una quisq;
suū virum habeat; Uxori vir debitum reddat;

Et una quisq; suū virum habeat; Uxori vir debitum reddat;

Similiter autē & uxor viro; Mulier. sui corporis
potestatem non habet; Similiter autē & uir.

Mulier. sui corporis
potestatem non habet; Similiter autē & uir.

sui corporis potestatem n̄ habet. sed mulier; Nolite
fraudare in uicem. nisi forte ex consensu. ad tempus

sui corporis potestatem n̄ habet. sed mulier; Nolite
fraudare in uicem. nisi forte ex consensu. ad tempus

ut uacētis orationi. & iterum reuertimini in dñm.
ne temptet uos satanas propt̄ incontinentiam

ut uacētis orationi. & iterum reuertimini in dñm.
ne temptet uos satanas propt̄ incontinentiam

vr̄am; Hoc autē dico secundum indulgentiā. non
secundum imperium; Volo autē omnes homines

Hoc autē dico secundum indulgentiā. non
secundum imperium; Volo autē omnes homines

esse. sicut me ipsum; Sed unus quisq; proprium
habet donum ex dō. alius quidem sic. alius ve

esse. sicut me ipsum; Sed unus quisq; proprium
habet donum ex dō. alius quidem sic. alius ve

ro sic; Dico autē non nuptias & uiduis. bonum ē.
illis si sic maneat. sicut & ego; Quod si non se

ro sic; Dico autē non nuptias & uiduis. bonum ē.
illis si sic maneat. sicut & ego; Quod si non se

continent. nubant; Melius ē. enim nubere. quā
non. ego. s. dñs. Uxorem auro non miscdere;

continent. nubant; Melius ē. enim nubere. quā
non. ego. s. dñs. Uxorem auro non miscdere;

quod si discesserit. manere in nuptiam. aut in
ro suo reconciliari. & uir uxorem ne dimittat;

quod si discesserit. manere in nuptiam. aut in
ro suo reconciliari. & uir uxorem ne dimittat;

Nam ceteris ego dico. non dñs; Siquis fr̄. uxore
habet infidelem. & hęc consentit. habitare cum

Nam ceteris ego dico. non dñs; Siquis fr̄. uxore
habet infidelem. & hęc consentit. habitare cum

illo. non dimittat illum; Et si quam mulier habet
uirum infidelem. & hęc consentit. habitare cum

illo. non dimittat illum; Et si quam mulier habet
uirum infidelem. & hęc consentit. habitare cum

illa. non dimittat eum; Sc̄i ficatus est enā
vir infidelis in muliere fidele. Et sc̄i ficata

illa. non dimittat eum; Sc̄i ficatus est enā
vir infidelis in muliere fidele. Et sc̄i ficata

videtur aptus exaggerare uolens
fornicationis malu. sup eorum
omnū peccata. quae & si p̄ corpus
committantur. non tam animū
humanū concupiscentiae carnali
ta efficiunt obsecrati. & obnoxii
qua maiore libidine ardore. quosupe
rior nullus ē. uoluptas ipsius corporis
tanē seruū. efficit q; captiuū p̄ uū corpus.

ego uobis nolite uros uros p̄mittere
fornicari; Int̄ pellit̄ contra illos
auelesū. non dico. iudices publicos.
non comite. non imperato. s. xp̄m;
casti opta. p̄ castitate litige; Inca
teris omnib; obsequimini uiris uis.

sc̄i ostend. non tantū continentia
donū dī eō. s. conjugatōe & iā castitate;
viduū omnis in nupta. ē. non omnis
in nupta. viduū ē.

agrositē. remediū.

qui dimiserit uxorem suā. p̄ter
causā fornicationis. facit moechū;
sed si p̄p̄t̄ hanc causam dimiserit.
& cum ipse suū maneat. omnis enā
qui dimiserit uirō ē suū. & dñs. alia
rā moechatur;

Hoc ergo e. illi. de uis. cui credo dicit ē.
si quid superrogauerit. reddū obrediens

Λ

82

sic est accipiendo. quod exempli in peccatis.
et uxor quae uxor est. & feminae qualis mariti
licet faceret xpo. & pariter quos ad quos
faciendos xpus. uoluntas xpi. anu. & cu
unius parentis euocat.

et dicitur quod circuncisus. & in puto nono.

HERON
1. Noli propter hoc habere christianam. nec te amil
sa uirginum suscipit.

HERON
Noli propter hoc habere christianam. nec te amil
sa uirginum suscipit.

1. quod dicitur in uerbo. ut fidelis com.

dupli. et uerbo. & tollit dicitur mundi
carne. & uirginum. & uerbo. & uerbo.

ut sic studeant plucere iungi uitam
nō displicent creatori. hic enim uerbo
et sic temporalib. damnis affligatur.
ut tam dea et nō. licet semper con
solatur.
quoniam necessaria. ad uitae suae
mysteriū redigit. & tam haec sunt
mentis dominari non sinit.

ē. mulier infidelis per virum fidelem; Alioquin
filii vri uirum di essent. Nunc autem sū sunt;
Quod si infidelis discedit. discedat; Non ē. enī serui
tū subiectus fr̄. aut soror in eiusmodi;
In pace autē uocauit nos dñs; Unde enim scis
mulier. si uirum saluum facies; aut undē scis
uir. si mulierem saluam facies;
Nisi unicuique sicut diuisit dñs; Unum quēq. sicut uoca
uit dñs ita ambulā. Et sicut in omnib. ecclesiis
doceo; Circumcisus aliquis uocatus. ē. non addu
cat p̄p̄tium. In p̄p̄tūo aliquis uocatus est.
non circumcidatur; Circumcisio nihil. ē. & p̄
p̄tium nihil. ē. sed obseruatio mandatorum
dñi; Unus quisq. in qua uocatione uocatus est.
in ea per. maneat; Seruus uocatus. est. non sit
tibi curē. sed & si potes. liber fieri. magis uo
re; Qui enim in dño uocatus. ē. seruus. liber
tus. ē. dñi. Similiter quilibet uocatus est.
seruus. ē. xpi; Pre. no. empti estis. Nolite
fieri serui hominū; Unus quisq. in quo uoca
tus. ē. fr̄. in hoc maneat apud dñm; T. . .

E D uirginibus autem p̄ceptum dñi non habeo. con
silium autē do. tanquā misericordiā consecu
tus ad dño. ut sim fidelis; Existimo ergo hoc bo
nū ē. prop̄tē instantē necessitatem. quō bonū
ē. homini sic esse; Alligatus es uxori. noli querere
solutionem; Solutus es ab uxore. noli querere uxo
rem; Si autē acceperis uxore. non peccasti; Et si
nupserit uirgo. non peccabit; Tribulationem
carnis tam habebunt huiusmodi; ego autem uo
bis parco; Hoc itaq. dico fr̄. tempus breue. ē;
Reliquū. ē. ut qui habent uxores. tanquā non
habentes sint; Et qui flent. tanquā non flen
tes. Et qui gaudent. tanquā non gaudentes.
Et qui emunt. tanquā non possidentes.
Et qui utuntur hoc mundo. tanquā non utan
tur; Praeterit enim figura huius mundi;
Uolo autē uos sine sollicitudine. ēē; Qui sine
uxore. ē. sollicitus. ē. quē dñi sunt. quomodo
placent dō. Quauis cum uxore est. solli

si infidelis noluerit ēē cū uirgo fidelis
hic agnoscat fidelis suū liberatū
nec ita se putet subiectū seruatū. ut
ipsū dimittat fidē. nec coniugē. ut
infidelē.

1. quod dicitur se superflue circumcisus
in suo tempore necessarii.

hodie p̄tē offensione infirmos.
si aliquis dicit. nō potes saluari. nisi circumcisus
Ieron. 4.
1. si potes. causas aliquas inuitare. distendi.
uoluntate pudicitiae p̄feraris. noli salu
tem tuam. cum aliorum uirtutū quatuor.

2. si potes. noli accepit uxorem.

3. xpi sanguine.

de hoc consilium. ubi est p̄ceptum uirg
inal.

1. dei seruus semper occupat.
2. p̄sentis uis tollit dicit.

1. p̄nōdū dō uouet castitatem. de illi dī

1. uirginitate labore. maiore possit. in p̄p̄tūo
uolūtu.

1. q. aliquando habet finē. tempus seruitutis
uō. in dicit. quod dicitur in uerbo. noli
cuius finit. noli. noli. noli.

1. sic temporalib. bonis hilarē ē.
2. ut tam sōp̄p̄tūa. uirtutē. uirtutē.

1. q. ad usū uirtutis. p̄parat. & tam p̄p̄tūo
dō. quod haec citius derelinquat.

1. p̄p̄tūo. quippe iudicio. tunc desinit. et hoc
cū. & haec terra. quando incipit. et
caeli. nouum. & terra. noli. figurat.
om̄ p̄p̄tūo. noli. noli. noli. noli. noli.
noli. noli. noli. noli. noli. noli. noli. noli.
noli. noli. noli. noli. noli. noli. noli. noli.

tus. e. que sunt huius mundi. quomodo placeat uxori;
 & diuisus est; Et mulier inuupta. & uirgo. cogitat
 que dñi sunt. ut sit sc̄a. a corpore & sp̄u; Que
 autem nupta ē. cogitat que sunt mundi. quo
 modo placeat uiro suo; Porro hoc ad utilitatē
 ur̄am dico. non ut laqueō vobis uiciam. sed
 ad id quod honestum. ē. & quod facultatem
 prebeat. Sine impedimento dñm obsecrandi;
 Siquis autē turpē se uideri existimat. sup
 uirgine sua. quod sit sup adueta. t̄ta opor
 tet fieri. quod uult faciat. non peccat. sinub̄at;
 Nam qui statuit in corde suo firmus. non habet
 necessitatem. Potestatis autē habet sup volun
 tatis. & hoc iudicauit in corde suo. seruare
 uirginem suam. benefacit;

Igitur & qui matrimonio iungit uirginem suā. bene facit. & qui non iungit. melius facit;

Mulier alligata. ē. quanto tempore uir eius uiuit;
 Quod si dormierit uir eius. liberata. ē. cui uult
 nubat. tantum in dñō; Beatior autē erit. si sic
 permanserit. secundum meum consiliū. Puto
 autē. quod & ego. sp̄m dī habeam; **XXII.**

De his autē quae idolis sacrificantur; Scimus
 quia omnes scientiam habemus; Scientia
 inflat. caritas uero edificat; Siquis. se existi
 mat scire aliquid. nondum cognouit. quem
 admodum oportet eum scire; Siquis autē
 diligit dñm. hic cognitus. a deo; De istis autē
 que idolis immolantur; Scimus quia nihil
 est idolum in mundo. & quod nullus d̄s.
 nisi unus; Nam & si sunt qui dicuntur
 dii. siue in celo. siue in terra. siquidem sunt
 dii multi & dñi multi. Nobis tamen unus d̄s. ē.
 pater. ex quo omnia. & nos in illo; Et unus
 dñs ihs xpc. per quem omnia. & nos per
 ipsū; Sed non in omnibus. ē scientia.
 Quidam enim conscientia usque nunc. idoli. quasi
 idolo occisi & immolati. Et conscientia ipsos
 cuncta infirma polluitur. Ista autem nos
 non comendat dō. neq; si manducauerimus.

non quia inuupta boni honesti dicitur ideo puare debemus turpe te vinculu iugale.

non quia inuupta boni honesti dicitur ideo puare debemus turpe te vinculu iugale.

adoleo. i. cresco.

si cogitatur carnali uoluptate. si uero si non dicitur. filiu dñi consecrandu. quia magna non est nisi fuisse. tradendi t̄a ad nuptas.

1. saluati que dñi sunt. & uxoris.

2. ne necessitate illi uideretur imponere.

si sua nupta tradenda. eo qd sit. si siologit nubile. cogit non potest se conuere.

si quomodo. e. n. dammare aptm secundas nuptas. sed ut ferius honorare.

si plus illi seruit qm flecti sequi nos.

hoc reuult. ad materiam sensu caritate.

si firmamento. ad. sal. luna. 7. et q.

pe alius sustinemus. ^{idolothra} ^{aliis sibi indigebim}
 deficiamus; Neque si manducauerimus abundabimus;
 Videte autem ne forte hęc licentia ur̄a. offendic
 lum fiat infirmis; ^{in fide} ^{infirmis} ^{in fide} ^{infirmis} ^{in fide} ^{infirmis}
 Si enim quis videt eum
 qui habet scientiam in idolo recumbentem.
 Nonne conscientia eius cum sit infirma. edifi
 cabitur. ^{ad manducandum idolothra} ^{corroboretur. puocatur}
 Et peribit infirmus in tua conscientia. ^{quā et dicit habere. quālibet idolo}
 propter quem xp̄s mortuus est; Sic autem pec
 cantes infirmis. ^{de peccatis. leu uir serone.} & percutientes conscientiam eorū
 infirmam in xp̄o peccatis; ^{in xp̄o} t. in xp̄m.
 Quia propter siesta scandalizat fratrem meū non
 manducabo carnem in æternum. ne fratrem meū
 scandalizem; Non sum liber. non sum aptus;
 nonne iūm xp̄m. dñm nr̄m vidi; Nonne opus
 meum vos estis in dño; Si alius non sum aptus.
 sed tamen vobis sum; Nam signaculum aposto
 latus mei. uos estis in dño; Mea defensio apud eos
 qui me interrogant. hęc est; Numquid non ha
 bemus potestatem manducandi & bibendi;
 Numquid non habemus potestatem sororem
 mulierem circum ducendi; Sicut & cep̄i apti.
 & fr̄s dñi & cep̄as; aut solus ego & barnabas.
 non habemus potestatem hoc operandi; Quis
 militat suis stipendijs umquam; Quis plantat
 uineam. & fructum eius non comedit; Quis
 pascit gregem. & de lacte gregis non manducat;
 Numquid secundum hominem dico hęc;
 An & lex hęc non dicit; Scripturę in lege
 moysi; Non alligabis os boui trituranti;
 Numquid debubus cura ē. dō; An propter nos uer
 ba dicit; Nam propter nos scripta sunt; Quō debet
 in spe qui arat arare. & qui triturat. in spe fructus
 fructus percipiendi; Si nos uobis spiritalia
 seminamus. ^{magnum ē. si nos carnalia ur̄a}
 mānus; Si alii potestatis ur̄e participes sunt.
 quare potius. Sed non nisi sumus hac potesta
 te. sed omnia sustinemus. ne quod offendic
 lum demus euangelio xp̄i. ^{¶ XII}
 Neferas quō qui in sacrasio operantur.
 que de sacrasio sunt edunt; qui altaris

9

pe alius sustinemus. ^{idolothra} ^{aliis sibi indigebim}
 deficiamus; Neque si manducauerimus abundabimus;
 Videte autem ne forte hęc licentia ur̄a. offendic
 lum fiat infirmis; ^{in fide} ^{infirmis} ^{in fide} ^{infirmis} ^{in fide} ^{infirmis}
 Si enim quis videt eum
 qui habet scientiam in idolo recumbentem.
 Nonne conscientia eius cum sit infirma. edifi
 cabitur. ^{ad manducandum idolothra} ^{corroboretur. puocatur}
 Et peribit infirmus in tua conscientia. ^{quā et dicit habere. quālibet idolo}
 propter quem xp̄s mortuus est; Sic autem pec
 cantes infirmis. ^{de peccatis. leu uir serone.} & percutientes conscientiam eorū
 infirmam in xp̄o peccatis; ^{in xp̄o} t. in xp̄m.
 Quia propter siesta scandalizat fratrem meū non
 manducabo carnem in æternum. ne fratrem meū
 scandalizem; Non sum liber. non sum aptus;
 nonne iūm xp̄m. dñm nr̄m vidi; Nonne opus
 meum vos estis in dño; Si alius non sum aptus.
 sed tamen vobis sum; Nam signaculum aposto
 latus mei. uos estis in dño; Mea defensio apud eos
 qui me interrogant. hęc est; Numquid non ha
 bemus potestatem manducandi & bibendi;
 Numquid non habemus potestatem sororem
 mulierem circum ducendi; Sicut & cep̄i apti.
 & fr̄s dñi & cep̄as; aut solus ego & barnabas.
 non habemus potestatem hoc operandi; Quis
 militat suis stipendijs umquam; Quis plantat
 uineam. & fructum eius non comedit; Quis
 pascit gregem. & de lacte gregis non manducat;
 Numquid secundum hominem dico hęc;
 An & lex hęc non dicit; Scripturę in lege
 moysi; Non alligabis os boui trituranti;
 Numquid debubus cura ē. dō; An propter nos uer
 ba dicit; Nam propter nos scripta sunt; Quō debet
 in spe qui arat arare. & qui triturat. in spe fructus
 fructus percipiendi; Si nos uobis spiritalia
 seminamus. ^{magnum ē. si nos carnalia ur̄a}
 mānus; Si alii potestatis ur̄e participes sunt.
 quare potius. Sed non nisi sumus hac potesta
 te. sed omnia sustinemus. ne quod offendic
 lum demus euangelio xp̄i. ^{¶ XII}
 Neferas quō qui in sacrasio operantur.
 que de sacrasio sunt edunt; qui altaris

pe alius sustinemus. ^{idolothra} ^{aliis sibi indigebim}
 deficiamus; Neque si manducauerimus abundabimus;
 Videte autem ne forte hęc licentia ur̄a. offendic
 lum fiat infirmis; ^{in fide} ^{infirmis} ^{in fide} ^{infirmis} ^{in fide} ^{infirmis}
 Si enim quis videt eum
 qui habet scientiam in idolo recumbentem.
 Nonne conscientia eius cum sit infirma. edifi
 cabitur. ^{ad manducandum idolothra} ^{corroboretur. puocatur}
 Et peribit infirmus in tua conscientia. ^{quā et dicit habere. quālibet idolo}
 propter quem xp̄s mortuus est; Sic autem pec
 cantes infirmis. ^{de peccatis. leu uir serone.} & percutientes conscientiam eorū
 infirmam in xp̄o peccatis; ^{in xp̄o} t. in xp̄m.
 Quia propter siesta scandalizat fratrem meū non
 manducabo carnem in æternum. ne fratrem meū
 scandalizem; Non sum liber. non sum aptus;
 nonne iūm xp̄m. dñm nr̄m vidi; Nonne opus
 meum vos estis in dño; Si alius non sum aptus.
 sed tamen vobis sum; Nam signaculum aposto
 latus mei. uos estis in dño; Mea defensio apud eos
 qui me interrogant. hęc est; Numquid non ha
 bemus potestatem manducandi & bibendi;
 Numquid non habemus potestatem sororem
 mulierem circum ducendi; Sicut & cep̄i apti.
 & fr̄s dñi & cep̄as; aut solus ego & barnabas.
 non habemus potestatem hoc operandi; Quis
 militat suis stipendijs umquam; Quis plantat
 uineam. & fructum eius non comedit; Quis
 pascit gregem. & de lacte gregis non manducat;
 Numquid secundum hominem dico hęc;
 An & lex hęc non dicit; Scripturę in lege
 moysi; Non alligabis os boui trituranti;
 Numquid debubus cura ē. dō; An propter nos uer
 ba dicit; Nam propter nos scripta sunt; Quō debet
 in spe qui arat arare. & qui triturat. in spe fructus
 fructus percipiendi; Si nos uobis spiritalia
 seminamus. ^{magnum ē. si nos carnalia ur̄a}
 mānus; Si alii potestatis ur̄e participes sunt.
 quare potius. Sed non nisi sumus hac potesta
 te. sed omnia sustinemus. ne quod offendic
 lum demus euangelio xp̄i. ^{¶ XII}
 Neferas quō qui in sacrasio operantur.
 que de sacrasio sunt edunt; qui altaris

1. se. dal. amul

ab infirmis

siue eunda damasus. siue in templo orando.

siue in atrijs apto.

deuotione

in atrijs apto.

ad hoc omni fideles mulieres.

numquid de lege ponit tumorem & inuigil

vide quomodo primo ostendit. quid sibi licet. & ideo licet quod aptus est. Omnes euangelistis. & ministris dei. habebant potestatem ad hoc accipere ut non operentur manibus suis. sed ex euangelio uiuerent.

ad hoc omni fideles mulieres. habent potestatem substantia. ibant cum eis & ministrabant eis de substantia sua. ut nullus indigeret. horum que ad necessarium uitae huius pertinebant.

ab infirmis. siue in templo orando. siue in atrijs apto. siue in atrijs apto.

pe malis sibi uideamur. eam. dei uidero.

Qui in agone contendit. si coronat nisi legitime egeruerit. Id est quod naturales appetitus carnis. opus est vincere. quod
sunt in via collocata. primitus
superare festinet.

deseruiunt. cum altario participauerint. haec dicit
disposuit
of dinant. his qui euangelium annuntiant de
euangelio viuere. Igo autem nullo horum
usus sum. Non scripsi autem haec. ut tra-
am in me. Bonum est mihi magis mori. quam
ut gloriam meam quis euacuaret. Nam si eu-
gelizauero. non est mihi gloria. Necessitas enim mihi incumbit. Quae enim mihi est.
si non euangelizauero. Si uero uolens hoc agere. mercedem habeo. Si uero inuitus. dispensa-
tio mihi credita est. Quis est ergo merces mea.
ut euangelium predicans. sine sumptibus po-
nam euangelium. & non ab utraque parte
mea in euangelio. Nam cum liber essem ex om-
nibus. communi me seruum feci. ut plures lucrifacerem.
Ita factus sum iudeis. tanquam iudeis.
ut iudeos lucrifacerem. His qui sub lege sunt.
ut si sub lege essem. cum ipse non essem sub
lege. Ut eos qui sub lege erant lucrifacerem.
His qui sine lege erant. tanquam sine
lege essem. Cum sine lege dei non essem.
Sed in lege essem christi. Ut lucrifacerem
eos. qui sine lege erant.
Factus sum infirmis infirmus. ut infirmos
lucrifacerem. Omnia omnibus factus
sum. ut omnes facerem saluos. Omnia autem
facio propter euangelium. ut particeps eius efficiar.

Nescitis. quod hi qui in stadio currunt. omnes
quidem currunt. Sed unus accipit brauium.
Sic currite. ut eum prehendatis. Omnis autem qui
in agone contendit. ab omnibus se abstinere debet.
Et illi quidem. ut corruptibilem coronam accipiant.
nos autem in corruptibilem. Igo in agone
curro. non quasi in incertum. Sic pugno. non
quasi aerem verberans. Sed castigo corpus
meum & in seruitutem redigo. Nescitis ualium
predicauerunt. ipse reprob. efficac. **IX.**

Nolo enim uos ignorare. fratres. quomodo factus sum. ut in
nube fuerim. & in mari transierim.
& omnes in moyse baptizati sunt. in nube

refertur quod quibusdam arbitror. non accepisse. quia illi non dederunt. non scripsi. Na. ut in summo.

in illud dicitur. necesse est mihi eugli fieri. et ad magnam uiam dolore pro. cum. hic. moleste.

in illud dicitur. Si uero uolens hoc agere. mercedem habeo. Si uero inuitus. dispensatio mihi credita est.

in illud dicitur. Quis est ergo merces mea. ut euangelium predicans. sine sumptibus ponam euangelium.

in illud dicitur. Ut iudeos lucrifacerem. His qui sub lege sunt. ut si sub lege essem. cum ipse non essem sub lege.

in illud dicitur. Ut eos qui sub lege erant lucrifacerem. His qui sine lege erant. tanquam sine lege essem.

in illud dicitur. Sed in lege essem christi. Ut lucrifacerem eos. qui sine lege erant.

in illud dicitur. Factus sum infirmis infirmus. ut infirmos lucrifacerem.

in illud dicitur. Omnia omnibus factus sum. ut omnes facerem saluos.

in illud dicitur. Omnia autem facio propter euangelium. ut particeps eius efficiar.

in illud dicitur. Nescitis. quod hi qui in stadio currunt. omnes quidem currunt.

in illud dicitur. Sed unus accipit brauium. Sic currite. ut eum prehendatis.

in illud dicitur. Omnis autem qui in agone contendit. ab omnibus se abstinere debet.

in illud dicitur. Et illi quidem. ut corruptibilem coronam accipiant.

in illud dicitur. nos autem in corruptibilem. Igo in agone curro. non quasi in incertum.

in illud dicitur. Sic pugno. non quasi aerem verberans. Sed castigo corpus meum & in seruitutem redigo.

in illud dicitur. Nescitis ualium predicauerunt. ipse reprob. efficac. **IX.**

magis. quia habere uoluit. quia in summo.

in illud dicitur. Si uero uolens hoc agere. mercedem habeo. Si uero inuitus. dispensatio mihi credita est.

in illud dicitur. Ut iudeos lucrifacerem. His qui sub lege sunt. ut si sub lege essem. cum ipse non essem sub lege.

in illud dicitur. Ut eos qui sub lege erant lucrifacerem. His qui sine lege erant. tanquam sine lege essem.

in illud dicitur. Sed in lege essem christi. Ut lucrifacerem eos. qui sine lege erant.

in illud dicitur. Factus sum infirmis infirmus. ut infirmos lucrifacerem.

in illud dicitur. Omnia omnibus factus sum. ut omnes facerem saluos.

in illud dicitur. Omnia autem facio propter euangelium. ut particeps eius efficiar.

in illud dicitur. Nescitis. quod hi qui in stadio currunt. omnes quidem currunt.

in illud dicitur. Sed unus accipit brauium. Sic currite. ut eum prehendatis.

in illud dicitur. Omnis autem qui in agone contendit. ab omnibus se abstinere debet.

in illud dicitur. Et illi quidem. ut corruptibilem coronam accipiant.

in illud dicitur. nos autem in corruptibilem. Igo in agone curro. non quasi in incertum.

in illud dicitur. Sic pugno. non quasi aerem verberans. Sed castigo corpus meum & in seruitutem redigo.

IXIII

10

^{libert} & in mari; Et omnes eandem ^{esse} spiritalem man-
ducauerunt; Et omnes eundem potum spiritalem
biberunt; Bibebant autem de spiritali. conse-
quenti eos ^{para} para; para autem erat xpc;

id. illi manna figurat. pas-
ca. edis xpi; illi aqua. pas-
ca. xpi; figurat.

id. petra ministrans aqua. usq. ad fines moabs
circa illos loca. ubi sunt sibi fod. er.

7. erat de aliquo in quibus bene pluerit.

L

Sed non in pluribus eorum beneplacitum. e. do.
nam perstrati sunt in deserto; Hec autem. infigu-
ra facta sunt nri; Ut non simus concupiscen-
tes ^{morum} morum; sicut & illi concupuerunt; Neq.
idolatrie efficiamini. sicut quidam ex israel;
quem admodum scriptum est;

1. figurat xpm
terre. concupiscit. exempli pponens
israhelitarum.

et. qnd. in xpi. se sedebat. sup
colla. sarnum. 1. r. q.

1. doloz. u. b. ref.

Sedit populus manducare & bibere. & surrexe-
runt ludere; Neq. fornicemur. sicut quidam

ex israel fornicati sunt; Et ceciderunt una die
viginti tria milia; Neq. temptemur xpm. sicut

quidam eorum temptauerunt & a serpentibus
perierunt; neq. murmurauerunt sicut quidam

eorum murmurauerunt & perierunt ab ex-
terminatore; Hec autem omnia. in figura

contingebant illis; Scripta sunt autem ad
corruptionem nram. In quibus. fines seculorum de-

uenerunt; Itaq. quis se existimat stare. vi-
det nec cadat; Temptatio vos non adprehendit.

nisi humana; Fidelis autem ds est. qui non patitur
uos temptari. sup id quod potestis;

Sed facia cum temptatione etiam
puentium. ut possitis sustinere; ^{1. xpi.} 1. xpi.

Propt. quod km. mihi. fugite ab idolozorum cul-
tura; ut prudentib. loquor. uos iudicate

quod dico; Calicem benedictionis cui bene-
dicimus. nonne communicatio sanguinis

xpi est; Et panis quem frangimus. nonne
participatio corporis dni est; Quo uiuus panis.

& unum corpus multi sumus. Omnes qui de vno
pane participamus; Videte ist. secundum

carnem. nonne quidam hostias. participes
sunt altaris; Quid ergo dico. quod idolis

immolatum sit aliquid. aut quod idolum sit
aliquid; Sed que immolant gentes. doemo-
nis immolant & non do;

Nolo autem vos socios fieri demoniorum; Non potestis calicem

equum. infine. la. u. i.
homin. con. sumit. unde. aliud. sapere. qua-
se. res. habet. humana. temptatio. est. ut
plurim. quales. quisq. temptatio. incide. in
n. e. l. e. uidet. iudas. quondam. dom. i. d. e.
perit. cu. coram. negau. dm. humanac. ex-
tationes. sion. cu. bene. quisq. amos. sceler.
human. tem. fragib. in. aliquo. consi-
labimur.

anaprosif
sic. un. panis. of. e. u. ex. multis. g. r. d.
ma. nos. ex. multis. g. r. d. b. y. quasi. u.
populus. e. gregamus.

in. illos. ostend. per. socio. demonioz.
si. idolo. sac. ficu. manducatione.
quomodo. ist. carnalis. societas. de-
nt. improp. de. sacrifici. manda-
cabant; Hinc. em. e. p. v. hoc. dicit.
fugite. ab. idolo. z. e.

78. hic qd. in. doct. p. indicat. uo. optatum. modu.
posuit. in. temptatio. uos. n. apprehendat. n. b. s. magis
fuit. ab. ipse. dicit. p. optatum. s. p. nuntiant. t. ex. pro-
brant. affectu.

1. humane. peccare. diabolus. p. uenire
non. uenire. non. alio. modo. con. quito. qu.
uere. p. uas. n. p. uari. celum. ex. poris.
dicit. ne. frange. resistit. spiritus. uro.
cu. uigore. n. potestis.

1. uis. fuit. p. uenire. quod. possit. sustinere.

1. et. dicit. qd. dicit. m. b. s. pane
1. e. i. d. n. qua. edole. t. u. u. u. e. s. e. p.

1. in. illo. ad. uel. hostia. p. uenire. et. s. b. u. n. t.
1. u. a. r. i. s. d. i. u. n. g. n. d. e. e. r. &. s. e. c. d. m. c. a. r. n. e.
1. n. e. s. t. e. e. t. s. e. c. d. m. s. p. r. i. t. u.

1. s. a. b. u. l. o. r. i. u. m. p. u. l. d. i. s. t. i. n. g. i. t.

dn̄i bibere. & calicem daemonorū; non potestis
mensē dn̄i participes esse. & mensē daemonorū;

Angimulatur dn̄m. numquid forgoris illo su
mus; Omnia licent. sed non omnia expediunt;

Omnia licent. sed non omnia edificant;
Nemo quod suum est querat. Sed quod alte
rius; Omne quod in macello venit. manducate.

nihil interrogantes p̄t̄ conscientiam; Dn̄i est
terra & plenitudo eius; Siquis uos vocat infide
lium. & uultis ire. Omne quod uobis apponitur
manducate. Nihil interrogantes p̄t̄ consci
entiam; Siquis autem dixerit. hac immolatio
est. idolis. Nolite manducate p̄t̄ illum
qui indicauit. & p̄t̄ conscientiam; Conscientia
autem dico non tuam. sed alterius; Ut quid enī
libertas mea iudicatur. ab alia conscientia;

Sic ergo cum gratia participo. quid blasphemor
pro eo quod gratias ago; Siue ergo mandu
catis. Siue bibatis. uel aliud quid facitis. omnia
in gloria dī facite; Sine offensione estote iudis
& gentibus. & ecclesie dī. sicut & ego p̄ omnia
omnibus placeo. non quatenus quod mihi uale
est. Sed quod multis. ut salui fiant; Imitatores
mei estote. sicut & ego xpi;

¶ **XXVI.**
Laudo autem uos fratres. quod p̄t̄ omnia mei
memores estis. Et sicut tradidi uobis p̄cepta
mea tenetis; Uolo autem uos scire. quod om̄s
uiri caput. xpc̄ est; Caput autem mulieris.
uir. caput uirō xpi. dī; Omnis uir orans.
aut prophans. uelato capite. deus pat̄ ca
put suum; Omnis autem mulier orans. aut
prophans. non uelato capite. deus pat̄
caput suum; Unum est enim. ac si decalucur;
Nam si non uelatur mulier. & tondetur;
Si uero turpe ē mulieri tonderi. aut de cal
uari. uelare caput suum; Uir quidem non de
bet uelare caput. quō imago & gloria dī est;
Mulier autem gloria uiri est; non enim uir
ex muliere est sed mulier ex uiro; Et enim
non est creatus uir p̄t̄ mulierem;

si uel facimus q̄t̄ dicitur in mensa; idolostrum
quāuis cū peccatore. ediss;

1. nolite interrogare uirū immolatz sint cor uos. ne in ma
lata cō respondeant; & n̄ possit manducare p̄t̄ illorū

t. aliena

3. in gratia acione

si n̄ manducatis idolostrum.

In ecclesia. in ordo. Alii uolunt
aliquos in ecclesia. quib non reman
ta homo que imentur. qui om̄s p̄
ciendo superarunt. ipse xpc̄ est
nec. que usq. in fine sequantur

Corinthios. in q̄. & mulieres. in uel
ap̄t̄. in uel. in uel. in uel. in uel.

uir. ut lib̄. uel. habere uel. in uel. in uel.
mulier. aut debet. quia uir. in uel. in uel.

1. 2. alia in uel. in uel. in uel.

11

1. non potestis & dñi. & demonū eē locū.
1. imitam. manducando idolostrum.
id. quā uisoma mihi licet com edere.
uira re in uolo. ne alteri scandalu
1. uostondere. & uel loquere. addit. com
habet quilibet fructus. in quolibet agro
natus. eius ē. qui creat. omnis em cre
atur. di. bono est. si illud quod
in agro natus. consecratur idolo
ut sacrificatur. tunc inter idolo
strum deputatur.

1. si su
1. scientia creatura bona ē
Imitando idolostrum. cogitatur. et non
Cu ergo uoce cantauerit. sibi aliquid
vera si. uir. n̄. sicut.

1. quā uolens uoluntate. utine.

quinque igitur naturales sensus. qui
prima aetate requirunt. recedunt
uir. idē. marti. tanquā legim.
qm̄ non eor error proprio uicio. sed
li. artificio. natura. contrahunt.
Cū au quisq. potest capax rationis. eo.
noniam illis sensibus. rectorib. uter.
sed habebit uirū. spm̄. rationalem.
cui sensus illos. in similitudine. redigat.
ser. uicini. subiciens corpus suum.
Cū sp̄. rationalis. h̄. xpc̄. q̄.
caput uiri. xpc̄. ē. amplexus. sp̄. uel.
eterna. uita. sine ullo. sepe. rationis.
timore. p̄. fructur.

1. deo superior eē debet muliere.

Sed mulier ^{parat} virum; Et ideo debet mulier
^{volam quod sic pccat ut sic se inferiorē}
potestatem habere ^{sup caput ppter angelos}

In ecclesia ^{staret} quibus indigni
ero ^{sup prudine mulieris} et dicitur

Verum tamen neque vir sine muliere neq mulier
^{Ab in dno multo dno ut dicitur in potestate dno si} sine viro in dno; Nam sicut mulier de viro ^{ita}

quasi idem mulieres ex hac sententia
turbatas: modo con solatur casu

& per mulierem ^{vir}; Omnia autem ex dno; ^{f. facta creata s.}

In vobis ^{ipfis} iudicate: de ca mulierem non uela
tam orare dno; Nec ipsa natura docet uos: quia ^{qd}

uir quid dicit: sic omnia nutrit: ignominia est
illi; Mulier uero sic omnia nutrit: gloria

et ut est certe sicut

est illi; Quo capilli ^{ppro} uelamine ^{ei data sunt};

Idco comia ^{nutritu} iustitiae ^{ut eos uel}
mine ^{contog} at.

Siquis autem ^{uidetur} contentiosus esse: ^{f. contumacia hanc sententia}

Nos talem ^{consuetudinem} non habemus: neq
ecclesia dno; Hoc autem ^{pprecipio} non laudans:

ad deteriora ^{negotia} facien

quod non in melius: sed inde ^{terius} cūuenit;

XXVII. **P**rimum quidem ^{conuenientib;} vobis ^{in ecclia}
laudo ^{f. iudicis} scissuras: eē & ex parte ^{credo};

Nam oportet ^{et} hereses ^{eē}; Non quod hereses

liquido ^{apparē} quando ^{pro} accepit
discipuli ^{corpul} & ^{sanctius} dno non
eos ^{accepisse} ut ^{unof}. Unde ^{punit}
orbē ^{mosite} seruiūt. Nec ^{pro} p
si aut ^{genat} fuerit ^{ad illud} iuramentū ^{ad}
illud ^{scipulu} accipiendū ^{conuente}
debent. Aut ^{sic} faciebant ^{quos} apst

sed quod per eas ^{fideles} exercitay.

sicut dno ^{noti} sunt. Ita etiam ^{homibus} ma

arguit & ^{concludit} mentis ^{fuit} riter
nam ^{saluator} quo ^{uolens} commenda
re ^{du} seru ^{illius} ab ^{itu} dno ^{uoluit} hōc
voluit ^{insistere} cordibus. & ^{memoria}
discipulo ^{aquil} ad ^{passione} dno ^{resur} erat.

nifestentur; nam vnde ^{aduocati} peritia
apparebit. Si ^{causam} nullus ^{dicit} ubi ^{pro}

beatur: ut & ^{qui} bat sunt ^{manifesta} fiant in

debent. Aut ^{sic} faciebant ^{quos} apst
arguit & ^{concludit} mentis ^{fuit} riter
nam ^{saluator} quo ^{uolens} commenda
re ^{du} seru ^{illius} ab ^{itu} dno ^{uoluit} hōc
voluit ^{insistere} cordibus. & ^{memoria}
discipulo ^{aquil} ad ^{passione} dno ^{resur} erat.

vobis; ^{conuenientibus} ergo vobis ^{in vnum}

antē ^{pransus} ē
cū ^{diu} est ^{dris} ad ^{eucharistia} uentus
vocabant ⁱⁿ opes ^{funes}

nam non est ^{dominica} cenam ^{manducare}. Nulquisq;

Antē ^{pransus} ē
cū ^{diu} est ^{dris} ad ^{eucharistia} uentus
vocabant ⁱⁿ opes ^{funes}

ad ^{manducandū} & ^{alius} quidem ^{esurit}. Alius autē

antē ^{pransus} ē
cū ^{diu} est ^{dris} ad ^{eucharistia} uentus
vocabant ⁱⁿ opes ^{funes}

ebrius ^{est}; Numquid ^{domos} non ^{habemus} ad

antē ^{pransus} ē
cū ^{diu} est ^{dris} ad ^{eucharistia} uentus
vocabant ⁱⁿ opes ^{funes}

^{manducandū} & ^{bibendū}. Aut etiam ^{di} ^{con}

antē ^{pransus} ē
cū ^{diu} est ^{dris} ad ^{eucharistia} uentus
vocabant ⁱⁿ opes ^{funes}

terminatis & ^{confunditis} eos ^{qui} ^{non} ^{habent}:

antē ^{pransus} ē
cū ^{diu} est ^{dris} ad ^{eucharistia} uentus
vocabant ⁱⁿ opes ^{funes}

Quid dicam vobis: laudo uos: in hoc non laudo;

antē ^{pransus} ē
cū ^{diu} est ^{dris} ad ^{eucharistia} uentus
vocabant ⁱⁿ opes ^{funes}